
 1 

Zápis ze 3. schůze Rady Státního fondu kinematografieZápis ze 3. schůze Rady Státního fondu kinematografieZápis ze 3. schůze Rady Státního fondu kinematografieZápis ze 3. schůze Rady Státního fondu kinematografie    
21. února 201321. února 201321. února 201321. února 2013    

 
 

Místo konáníMísto konáníMísto konáníMísto konání: zasedací místnost č. 12, Nostický palác, Maltézské náměstí 1, 110 00 Praha 1 od 
13:00 
    
PřítomniPřítomniPřítomniPřítomni    –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady: : : : Mgr. Tereza Brdečková, Mgr. Pavel Dragoun, Mgr. et MgA. Tereza 
Czesany Dvořáková, PhD., Jaromír Kallista, Ludvík Klega, Ing. Zuzana Kopečková, Sylva 
Legnerová, Mgr. Vladimír Soják, Jana Škopková, Zdena Štěpánková, Bc. Petr Vítek, prof. PhDr. Jiří 
Voráč, Ph.D. 
    
Omluveni Omluveni Omluveni Omluveni –––– členové Rady členové Rady členové Rady členové Rady:::: Mgr. Eva Tomanová    
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni –––– Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie Státní fond kinematografie: ředitelka Mgr. Helena Fraňková 
    
Přítomni Přítomni Přítomni Přítomni ---- Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury Ministerstvo kultury: Kateřina Vojkůvková, Olga Raitoralová 
    
Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1Ověřovatel 1: Ludvík Klega  
    
Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2Ověřovatel 2: Sylva Legnerová 
    
ZapisovatelZapisovatelZapisovatelZapisovatel: Kateřina Vojkůvková 
 

 
1. Předseda Rady konstatoval usnášeníschopnost Rady 

 
 
 
2. schválení programu 

 
Usnesení č. 26Usnesení č. 26Usnesení č. 26Usnesení č. 26    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy program svého 
jednání  v následujícím znění:  

A. Schválení programu jednání 
B. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 
C. Krátkodobá koncepce Rady 
D. Statut Státního fondu kinematografie  
E. Formuláře žádostí 
F. Korespondence 
G. Různé 

a. FAQ 
b. program odborná diskuze 
c. logo Fondu 
d. správa filmů, ke kterým fond vlastní práva výrobce (filmy vyrobené 1964-

1991) 



 2 

 
 

Usnesení č. 27Usnesení č. 27Usnesení č. 27Usnesení č. 27    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje všemi přítomnými hlasy přítomnost 
zaměstnanců Ministerstva kultury. 

 
 
 

3. Informace ředitelky Státního fondu kinematografie Heleny Bezděk Fraňkové 

 
Usnesení č. 28Usnesení č. 28Usnesení č. 28Usnesení č. 28    

 
Rada Státního fondu kinematografie bere na vědomíbere na vědomíbere na vědomíbere na vědomí informace ředitelky Státního fondu 
kinematografie: 
 

 
4. krátkodobá koncepce Rady 

 
Usnesení č. 29Usnesení č. 29Usnesení č. 29Usnesení č. 29    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje krátkodobou koncepci na rok 2013. 

  
 Příloha č. 1 zápisu: Krátkodobá koncepce 

 
5. Statut Státního fondu kinematografie 

 
Rada  se shodla na úpravě Statutu v otázce uznatelných nákladů a jejich časovém a věcném 
vymezení 

UsneseníUsneseníUsneseníUsnesení č. 30 č. 30 č. 30 č. 30    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvaluje schvaluje schvaluje schvaluje věcné znění Statutu v otázce uznatelných 
nákladů takto:  

v obecném znění není časové vymezení uznatelných nákladů stanoveno 
případné časové vymezení bude obsaženo v jednotlivých výzvách 

 uznatelnými náklady jsou takové náklady, které se k projektu vztahují věcně 
Rada stanoví pro každý okruh případně i typ projektu pozitivní výčet uznatelných 
nákladů, na které smí být dotace čerpána 

 
Usnesení č. 31Usnesení č. 31Usnesení č. 31Usnesení č. 31    

 
Rada Státního fondu kinematografie vypracujevypracujevypracujevypracuje do 1. března 2013 návrh na znění části 
Statutu týkající se podílu Fondu na zisku 
 
 

6. Formuláře žádostí 

 



 3 

Kancelář Fondu má za úkol do 28. února 2013 vypracovat návrh formulářů a jednotlivých 
rozpočtů pro všechny okruhy dle nového zákona (usnesení č. 12 z 10. ledna 2013).  
 
 
 

7. Korespondence 

 
Usnesení č. 32Usnesení č. 32Usnesení č. 32Usnesení č. 32    

 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3183 Hmyz. 
 

Usnesení č. 33Usnesení č. 33Usnesení č. 33Usnesení č. 33    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 3514 Hana a Marie. 
 

Usnesení č. 34Usnesení č. 34Usnesení č. 34Usnesení č. 34    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje prodloužení lhůty pro dokončení projektu 
č. 2552 Poslední z Aporveru. 
 
 
 

8. Různé 

 
Odborná diskuze s veřejností o novém zákoně, statutu, fungování Rady a krátkodobé 
koncepci proběhne dne 8. března 2013. 
 

Usnesení č. 35Usnesení č. 35Usnesení č. 35Usnesení č. 35    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje program odborné diskuze s veřejností. 
 
Rada Státního fondu kinematografie ukláukláukláukládádádádá příslušným členům Rady zpracovat do 6. 
března 2013 prezentace k jednotlivým částem programu, které bude Rada prezentovat. 
 

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 
 

Usnesení č. 36Usnesení č. 36Usnesení č. 36Usnesení č. 36    
 
Rada Státního fondu kinematografie schvalujeschvalujeschvalujeschvaluje text Často kladených otázek FAQ. 
 
Příloha č. 2 zápisu: FAQ 

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 



 4 

 
Ředitelka Fondu představila Radě výsledky soutěže na nové logo Fondu. 

 
Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. Usnesení č. 37373737    

 
Rada Státního fondu kinematografie doporučuje ředitelce Fondu zrušení této soutěže a 
vyhlášení nové z důvodu malého počtu účastníků a návrhů, které neodpovídaly 
požadavkům Rady.  

 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _     

 
 

Rada Fondu projednala otázku budoucí správy filmů, k nimž Fond disponuje právy 
výrobce a které byly vyrobeny mezi lety 1964-1991. Jednání se se souhlasem Rady 
zúčastnil také Richard Němec jako zástupce Asociace producentů v audivizi a Jiří Nenutil, 
který k problematice vypracoval právní posudek.  

  
 
 
Petr Vítek………………………………………………. 
 
Ludvík Klega……………………………………………. 
 
Sylva Legnerová………………………………………. 


